
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE  

Jméno studenta: Eliška Čejková, Bc. 

Název práce: Plošné zavedení silniční daně 

Vedoucí práce: Ing. Hana Zídková, Ph.D. 

Další informace:       

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti nadprůměrné 
- vstupní údaje a jejich zpracování nadprůměrné 
- použité metody nadprůměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce výborně 
- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) výborně 
- logická stavba práce výborně 
- adekvátnost použitých metod výborně 
- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu výborně 
- stylistická úroveň velmi dobře 
- práce s literaturou včetně citací výborně 
- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) velmi dobře 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako nadprůměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Práce je zpracována velmi pečlivě, diplomantka pracovala samostatně a velmi oceňuji i 
použití programu, který jí umožnil pracovat s velkým množstvím dat z registru vozidel. 
Za největší přínos práce považuji výpočet potenciálního výběru silniční daně při jejím 
plošném zavedení. Kvůli chybám v evidenci vozidel je výsledek sice nepřesný (dolní a 
horní mez), nicméně je to jistě přínosná informace v diskusi o konceptu silniční daně. 

V práci bylo provedeno i shrnutí právních úprav silniční daně v několika zemích EU a 
dále byl vyhodnocen dotazník pro zjištění názoru veřejnosti na plošné zavedení silniční 
daně. Mimo jiné z toho důvodu práce překročila předepsaný rozsah. Toto bylo se 
studentkou diskutováno, ale vzhledem k přínosnosti informací jak ze srovnávací analýzy 
zdanění v ostatních zemí, tak z výsledků dotazníku, byly tyto části v praci též ponechány.  

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

1) Poznámky k textu byly zapracovány během průběžnách konzultací při psaní práce. 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

1) Otázky klade oponent. 

2)  

6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   



2/2 

Souhlasím s vložením práce do ISISu.  
 
7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně. 
 
V Praze dne 13.1.2016 

 
Ing. Hana Zídková, Ph.D. 

 
  

Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


